
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Красноармейская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Красноармейская СОШ)

ПРИКАЗ

15.03.2024 п. Красноармейский №94

Об ограничении использования мобильных устройств

В соответствии с пунктом 4.1 части 1 статьи 43 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ в целях внедрения культуры безопасной 
эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования 
на территории МБОУ Красноармейской СОШ в целях, не связанных 
с образованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 22.03.2024 внести изменения в следующие локальные 
нормативные акты МБОУ Красноармейской СОШ:

1.1. Правила внутреннего распорядка учащихся:

1.1.1. Изложить пункт 3.2. в следующей редакции: «Не использовать 
средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных 
занятий при освоении образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, за исключением 
случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, 
работников школы, иных экстренных случаев;
1.1.2. Изложить пункт 3.4. в следующей редакции: «Во время уроков 
(занятий) обучающиеся могут пользоваться только теми техническими 
средствами и средствами обучения, которые необходимы в 
образовательном процессе, или теми, которые разрешил использовать 
учитель. Остальные устройства, которые у учащихся есть при себе, нужно 
перевести в беззвучный режим без вибрации и убрать со стола. Если в 
классе предусмотрено место для хранение мобильных средств связи, то 
учащиеся должны по указанию педагога положить туда имеющиеся у них 
мобильные средства связи и забрать их после завершения урока (занятия). 
Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных 
программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования учащиеся вправе использовать средства подвижной 
радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы жизни или 
здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных 
случаях:



- в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по 
указанию врача (при документарном подтверждении);
- при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого 
ухудшения самочувствия;
- в случае отмены занятий (уроков).
1.2. Правила внутреннего трудового распорядка для работников МБОУ 
Красноармейской СОШ дополнить пункт 6.2. следующим содержанием: 
«Использовать личные мобильные устройства на территории 
образовательной организации только в беззвучном режиме с отключенной 
вибрацией. Использование мобильных устройств связи во время урока 
допускается только в случае поступления сообщения от руководства 
(руководителя организации, его заместителя) или срочного сообщения от 
родителя (законного представителя) обучающегося организации».
2. Заместителю директора по УВР Логачёвой С.В.:
• обеспечить внесение изменений в ООП НОО, ООП ООО и ООП 
СОО с целью включения мероприятия по внедрению культуры безопасной 
эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся и родителей 
с разработкой соответствующих рабочих программ;
• контролировать выполнение мероприятий по внедрению культуры 
безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди обучающихся 
и родителей, проводимых в соответствии с ООП НОО, ООП ООО и ООП
СОО.
3. Ответственному за ведение сайта, Кравченко А.Н опубликовать на 
официальном сайте МБОУ Красноармейской СОШ локальные 
нормативные акты в редакции, изложенной в пункте 1 настоящего приказа 
в срок до 30.03.2024г.
4. Делопроизводителю Челик В.Е. ознакомить с настоящим приказом 
педагогических работников под подписьсрок до 28.03.2024г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю, за собой.

I s
Директор школы 
Ознакомлены:

Л.В. Гришина
£ М

ФИО Должность Подпись

Логачёва Светлана Викторовна Зам. директора по УВР с /
Иващенко Светлана Георгиевна Зам. директора по ВР

л & '
Яковенко Сергей Григорьевич Зам. директора по АХР г

Гончарова Ольга Юрьевна Главный бухгалтер

Локтионова Екатерина Николаевна Педагог -  библиотекарь
0 $



Павлик Наталья Ивановна Старший вожатый

Советник директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями

j

Раевская Виктория Викторовна Учитель
w ~

Илюкович Людмила Николаевна Педагог - психолог г—

Бердник Светлана Васильевна Учитель
Ч '

Брянцева Ольга Ивановна Учитель

Борисенко Евгения Сергеевна Учитель
"  ..—

Бушнева Ольга Федоровна Учитель

Колесникова Людмила Николаевна Учитель «г
Корченкова Наталья Викторовна Учитель

Кулешова Наталья Михайловна Учитель
•зб?

Кравченко Анастасия Николаевна Учитель

Любименко Юлия Сергеевна Учитель

Марышева Елена Васильевна Учитель

Маяк Ирина Владимировна Учитель

Петренко Татьяна Евгеньевна Учитель

Петросян Александр Сергеевич Учитель (1л
Петросян Наталья Николаевна Учитель

Попов Валерий Фёдорович Учитель

Пустоварова Оксана Викторовна Учитель ✓
Г

Пушкарева Светлана Ивановна Учитель

Пруглова Анна Михайловна Учитель

Савина Дарья Михайловна Учитель

Серова Светлана Алексеевна Учитель



Сычева Ирина Васильевна Учитель
(& М с )

У то плова Марина Александровна Учитель
Ш  У

Федорова Лариса Александровна Учитель ш
Филатова Лидия Ивановна Учитель

I j j f r b f

Шамрай Инна Васильевна Учитель
w s ,

Яценко Ольга Васильевна Учитель
г

Челик Вера Евгеньевна Делопроизводитель

Бакаева Инна Евгеньевна Бухгалтер

Иванова Мария Андреевна Лаборант /м  / у

Старкова Анна Михайловна Уборщик служебных помещений f t
Р  У У

Крахмален Людмила Александровна Уборщик служебных помещений

Михеева Галина Владимировна Уборщик служебных помещений
М -

Пастыка Ирина Алексеевна Уборщик служебных помещений

Шептиева Мария Григорьевна Е ардеробщик

Отрубухова Ольга Николаевна Уборщик служебных помещений
Q u fi

Иващенко Наталья Николаевна Уборщик служебных помещений

Жукова Мариана Федоровна Сторож у
\

Афанасьева Любовь Сергеевна Дворник
d - ft - '

Куракин Александр Васильевич Сторож
i k M )

Горбачев Эдуард Николаевич Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий V

Головицкий Сергей Иванович Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

s^ f \


